●本リリース(全１枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ加盟各社に送信しています。

立命館アジア太平洋大学

報道機関 各位                                     2014 年 7 月 30 日
                                                 APU リリース 2014-24

大分県九重町と立命館アジア太平洋大学との

友好交流に関する協定書調印式について
調印式：8 月 1 日（金）15:00～ 大分県庁 第一応接室

大分県九重町（以下、九重町）と立命館アジア太平洋大学（以下 APU）は、2014 年 8 月 1 日（金）15 時 00 分

より、大分県庁内の第一応接室にて、友好交流に関する協定書調印式を実施いたします。

大分県、別府市の誘致を受けて開学した APU では、地域社会の国際化と活性化に寄与することを重要な使命の

ひとつと位置づけています。

これまで、大分県内の 18 自治体と協定を結び、各自治体の特徴を活かした交流を行っています。
今後、九重町と本学は地域の持続的な発展と国際的に活躍できる人材の育成を目的として、相互の友好的な交流

を推進するために、協定の締結を行います。

今回の九重町との協定締結により、APU は、県内の全自治体と協定を締結するにいたりました。
つきましては、下記のとおり、協定書の調印式と記者会見を実施いたします。

大分県九重町と立命館アジア太平洋大学との友好交流に関する協定書調印式

 【日   時】2014 年 8 月 1 日（金） 15：00～15：30

【会   場】大分県庁 4 階 第一応接室（大分市大手町 3 丁目 1 番 1 号）
【協定の名称】大分県九重町と立命館アジア太平洋大学との友好交流に関する協定書
【出 席 者】九重町 町長 坂本 和昭 ほか

大分県 副知事 二日市 具正（立会人） ほか
立命館アジア太平洋大学 学長 是永 駿 ほか

（敬称略）

記者会見

 【日   時】2014 年 8 月 1 日（金） 15：30～16：00

【会   場】大分県庁 3 階 県政記者室
【会 見 者】九重町 町長 坂本 和昭

立命館アジア太平洋大学 学長 是永 駿
（敬称略）

【本発表資料のお問い合わせ先】  学長室（広報担当）担当：岩村・宮原
Tel:0977-78-1114 携帯:090-5473-3803 Fax:0977-78-1113 URL：http://www.apu.ac.jp

住所：〒874-8577  大分県別府市十文字原１－１

イベント告知／取材案内

http://www.apu.ac.jp/